
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - VIA GUICCIARDINI, 8 - 40026 IMOLA 

0542/22264- FAX 0542/30871 - C.F.: 82003970371- C. M. BOIC846004 

E-MAIL: BOIC846004@ISTRUZIONE.IT; POSTA CERTIFICATA: BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 
Prot. n. (vedi segnatura)       Imola, (vedi segnatura)  
            All’Albo online 
           

Oggetto: Determina incarico Esperto Esterno per progetto “METTIAMOCI IN SCENA!” SCUOLA PRIMARIA 

PULICARI “eLMER” SCUOLA DELL’INFANZIA PULICARI - A.S. 2025/26 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n.241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. »; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della Legge 15/03/1997 n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”. 

VISTO  il DECRETO 28 agosto 2018, n.129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»; 

VISTA la legge 228/2012 art.1 comma 150-Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato; 

VISTO l’art.7 comma 6 del D.Lgs.30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. che prevede che le istituzioni scolastiche 
per esigenze alle quali non possono a far fronte con personale in servizio possono conferire incarichi 
individuali ad esperti professionisti esterni di provata esperienza  forniti di requisiti professionali; 

CONSIDERATA l’esigenza di attivare i Laboratori di Teatro presso la Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria Pulicari 
per l’a.s. 2025/26; 

VISTO l’avviso di selezione di esperti interni/collaborazioni plurime/esperti esterni per la realizzazione dei 
progetti “Mettiamoci in scena!” scuola primaria Pulicari “elmer” scuola dell’infanzia Pulicari - a.s. 
2025/26 prot. n. 347 del 15/01/2026; 

CONSIDERATO l’Istanza ricevuta dal dott. Caiazzo Federico e assunta al prot. n. 464 del 19/01/2026; 
VISTO Il Decreto di nomina della Commissione per la selezione relativa all’Avviso suddetto, prot. n. 549 del 

21 gennaio 2026; 
VISTO Il verbale esame delle istanze pervenute per la valutazione istanze di Esperti Interni/Collaborazioni 

Plurime/Esperti Esterni per la Realizzazione Dei Progetti “METTIAMOCI IN SCENA!” Scuola Primaria 
Pulicari “ELMER” Scuola Dell’infanzia Pulicari - A.S.25/26 prot. n. 606 del 23/01/2026; 

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 607 del 23/01/2026;    
  CONSIDERATO che l’esperto Dott. Caiazzo Federico, individuato in relazione ai titoli culturali e professionali   

posseduti, non si trova in regime di incompatibilità tale da impedire l’effettuazione della prestazione 

professionale oggetto del presente contratto; 

 

VISTO il comma 1 dell'art. 6 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 in merito alla gestione 

provvisoria vigente nelle more dell'approvazione del programma annuale; 

ACCERTATA    la sussistenza di copertura finanziaria E.F.2026; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
D E T E R M I N A 

ART. 1 - Oggetto 
1)  di affidare al Dott. Caiazzo Federico le attività laboratoriali di Teatro della Scuola dell’Infanzia e Primaria Pulicari  

per l’a.s. 2025/26; 

BOIC846004 - A99A7F5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000610 - 23/01/2026 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MANUELA MUSCHERA'

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

S
A

R
IA

 D
I C

O
N

Z
O

mailto:boic846004@istruzione.it
mailto:BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT


ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - VIA GUICCIARDINI, 8 - 40026 IMOLA 

0542/22264- FAX 0542/30871 - C.F.: 82003970371- C. M. BOIC846004 

E-MAIL: BOIC846004@ISTRUZIONE.IT; POSTA CERTIFICATA: BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 
2)  di stipulare con il Dott. Dott. Caiazzo Federico, per i motivi citati nelle premesse, un contratto di incarico di 

prestazione di servizi rivolti agli alunni per l’anno scolastico 2025/26. 
 
ART. 2 – Importo 
L’ importo complessivo, oggetto della spesa, è determinato in € 2.580,08 (onnicomprensivo di tutti gli oneri di legge). 
La spesa sarà imputata nel Programma Annuale, sull’Attività P0205 che presenta un’adeguata e sufficiente 
disponibilità finanziaria. 
 
ART. 3 – Tempi di esecuzione 
L’esecuzione della prestazione professionale dovrà essere realizzata entro e non oltre i termini stabiliti dal contratto. 
 

 La Dirigente Scolastica 
 Dott.ssa Manuela Muscherà 

 
 
 

 
  

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria: 
   
Attivita'/Progetto P0205 
LA DSGA   Rosaria Di Conzo 

 
 

BOIC846004 - A99A7F5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000610 - 23/01/2026 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MANUELA MUSCHERA'

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

S
A

R
IA

 D
I C

O
N

Z
O

mailto:boic846004@istruzione.it
mailto:BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2026-01-23T12:01:13+0000
	MANUELA MUSCHERA


		2026-01-26T12:46:17+0000
	ROSARIA DI CONZO




